
令和５年７⽉ 

都道府県教育⻑ 様 
市区町村教育⻑ 様 

株式会社 教育芸術社 
東京都豊島区⻑崎 1-12-14 

令和 6年度⽤教科書⾒本訂正のお知らせ 

謹啓 

平素より格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
早速ですが、当社では令和 6 年度⽤『⼩学⽣の⾳楽４』の p.66 に器楽合奏教材「ジッパ 

ディー ドゥー ダー」（アリー リューベル 作曲／佐井孝彰 編曲）の掲載を予定しており
ましたが、別紙のとおり同教材を「鉄わんアトム」（⾼井道雄 作曲／佐井孝彰 編曲）に
変更いたします。 

ご迷惑をおかけいたしますが、令和 6 年 4 ⽉から発⾏の教科書では変更した内容での発
⾏となりますので、ご承知おきくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹⽩ 

担当 
株式会社 教育芸術社 第⼆編集部 

TEL 03-3973-6484 / FAX 03-3973-6400 



別紙 

⼩
学
⽣
の
⾳
楽
４ 

修正前 

修正後 

訂正理由 
2023 年１⽉より、原出版者から「ジッパ ディー ドゥー ダー」の使⽤の承認がおり
なくなったため。 

P66 P67

※１ ※２

P66 P67




